
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 219 del 6 OTTOBRE 2022
 
 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di € 2.322,71 a favore di  ABBONA e DANIELE s.r.l. di

Genola (CN) per la fornitura del materiale per la realizzazione di recinzioni elettrificate
quale difesa passiva nei confronti del cinghiale presso agricola Buscaglia Mirko Loc.
Prebara’ e in loc. Piamapludo in contiguità con il Parco naturale regionale del Beigua
in Comune di Sassello. C.I.G.  Z09374289E

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente del Parco n. 7 del 29/09/2022 ad oggetto “Conferma per un anno a
direttore dell'Ente Parco del Beigua a tempo determinato dell'arch. Maria Cristina Caprioglio, dal 1°
ottobre 2022 al 30 settembre 2023, come a sua tempo autorizzato dalla Dgr 425/2018”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 171 del 25.07.2022 con la quale è stata affidata  alla
ditta  ABBONA e DANIELE s.r.l. di Genola (CN) la fornitura del materiale per la realizzazione di
recinzioni elettrificate quale difesa passiva nei confronti del cinghiale presso agricola Buscaglia
Mirko Loc. Prebara’ e in loc. Piamapludo in contiguità con il Parco naturale regionale del Beigua in
Comune di Sassello e con la quale si   imputata la  spesa complessiva di  € 2.322,71 al  conto
B.7.a.0001 “Manutenzioni e riparazioni assetto parchi e territorio” di cui al Bilancio Economico di
Previsione 2022;

VISTA la fattura n. 45/E del 26.09.2022 di € 1.903,86 + € 418,85 per IVA 22% per un totale di  €
2.322,71  (assunta al protocollo dell'Ente al n. 831 del 29.09.2022) inviata dalla ditta  ABBONA e
DANIELE s.r.l. di Genola (CN) relativa alla suddetta prestazione;

DATO ATTO che è stato regolarmente operato il controllo sulla regolarità della fornitura e sulla
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall'INPS - INAIL, dal quale risulta che ditta
ABBONA e  DANIELE  s.r.l.  di  Genola  (CN) è  in  regola  con  l'assolvimento  degli  obblighi  di
versamento dei contributi previdenziali (Prot. INAIL_33539870   con scadenza 18.10.2022);

VISTA la  comunicazione  di  esistenza  di  conto  corrente  dedicato  alla  gestione  dei  movimenti
finanziari ai sensi dell'art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010 rilasciata da ABBONA e DANIELE
s.r.l. di Genola (CN) in data 03.11.2010;

RITENUTO di autorizzare il pagamento di € 2.322,71 a favore della ditta ABBONA e DANIELE s.r.l.
di  Genola  (CN) concernente  per  la  fornitura  del  materiale  per  la  realizzazione  di  recinzioni
elettrificate quale  difesa passiva nei confronti del cinghiale presso agricola Buscaglia Mirko Loc.
Prebara’ e in loc. Piamapludo in contiguità con il Parco naturale regionale del Beigua in Comune di



Sassello;

VISTO il conto B.7.a.0001 “Manutenzioni e riparazioni assetto parchi e  territorio” di cui al Bilancio
Economico di Previsione 2022;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19.09.2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10.12.2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

DETERMINA

1. di disporre il pagamento della fattura n. 45/E del 26.09.2022 di € 1.903,86 + € 418,85 per IVA
22% per un totale di  € 2.322,71 (assunta al protocollo dell'Ente al n. 831 del 29.09.2022) con
imputazione  contabile  sul  conto  B.7.a.0001  “Manutenzioni  e  riparazioni  assetto  parchi  e
territorio” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2022;

2. di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento per  € 1.903,86 a favore della
ditta ABBONA e DANIELE s.r.l. di Genola (CN), P.I. 02810870044;

3. di procedere al versamento di € 418,85 per IVA a favore dell'Erario, secondo quanto previsto
dalla normativa dello “split payment".

Varazze, 6 ottobre 2022

Ob. Bil. Sost 2022: 2         Cod. SIOPE: 1307

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

06/10/2022 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

 
Varazze, 06/10/2022

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

		2022-10-06T10:17:45+0000
	COSTA FABRIZIO


		2022-10-06T10:19:29+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2022-10-06T10:19:47+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




